[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.11.2020  № ПОС.03-2015/20
город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 19.02.2019 № ПОС.03-0231/19 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории городского
округа город Переславль-Залесский Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.09.2020 № 75 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125  «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях уточнения объёмов финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утверждённую постановлением Администрации города Переславля-Залесский от 19.02.2019 № ПОС.03-0231/19 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 26.03.2019                       № ПОС.03-0639/19, от 21.05.2019 № ПОС.03-1129/19, от 20.12.2019                                     № ПОС.03-2940/19, от 14.02.2020 № ПОС.03-0231/20, от 14.04.2020                                      № ПОС.03-0686/20, от 17.07.2020 № ПОС.03-1205/20, от 06.10.2020                                        № ПОС.03-1771/20, от 12.10.2020 №  ПОС.03-1802/20) следующие изменения:
1.1. В разделе «1. Паспорт муниципальной программы» позицию  «5. Объём финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	5. Объем финансирования муниципальной программы.
	Всего по программе – 272 340,5 тыс. руб.,
в том числе:
федеральный бюджет – 152 731,4 тыс. руб.,
областной бюджет – 94 488,8 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 25 118,4 тыс. руб.,
внебюджетные источники – 1,9 тыс. руб.;

в 2019 году – 112 493,3 тыс. руб.,
в том числе:
федеральный бюджет – 32 550,9 тыс. руб.,
областной бюджет – 76 356,3 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 3 584,2 тыс. руб.,
внебюджетные источники – 1,9 тыс. руб.;

в 2020 году – 147 679,5 тыс. руб.,
в том числе:
федеральный бюджет – 120 180,5 тыс. руб.,
областной бюджет – 18 132,5 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 9 366,5 тыс. руб.;

в 2021 году – 3 167,7 тыс. руб.,
в том числе:
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 3 167,7 тыс. руб.;

в 2022 году – 3 000,0 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 3 000,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 3 000,0 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 3 000,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 3 000,0 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 3 000,0 тыс. руб.

           1.2. Таблицу раздела «6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего по муниципальной программе:
	272 340,5
	112 493,3
	147 679,5
	3 167,7
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Федеральный бюджет
	152 731,4
	32 550,9
	120 180,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	94 488,8
	76 356,3
	18 132,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа
	25 118,4
	3 584,2
	9 366,5
	3 167,7
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Внебюджетные источники
	1,9
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Раздел «9.1. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции (согласно приложению 1).
          2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского                  Василькова М.М.

Глава города Переславля-Залесского		                                     В.А. Астраханцев

                                                                                                                                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                                                           города Переславля-Залесского
                                                                                                                                                                                                           от 11.11.2020  № ПОС.03-2015/20

9.1 Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий.

	1.1.
	Благоустройство дворовых территорий, в том числе по объектам:

	1.1.1
	-село Новое, ул. Школьная, д. 5, 6, 7

	тыс. руб.
	4 204,1
	4 204,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.
	175,2
	175,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	745,9
	745,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	1.1.2
	-ул. Ростовская, д. 28

	тыс. руб.
	3 555,7
	3 555,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.
	148,1
	148,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	688,2
	688,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	1,9
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	1.1.3
	-село Берендеево, ул. Центральная, д. 13, 15

	тыс. руб.
	4 323,8
	4 323,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.
	180,2
	180,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	715,7
	715,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	1.1.4
	-ул. Кооперативная, д. 66, 68

	тыс. руб.
	3 807,6
	0,0
	3 807,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.
	158,6
	0,0
	158,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	206,8
	0,0
	206,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	1.1.5
	-мкр. Чкаловский, д. 37, 39

	тыс. руб.
	2 483,2
	0,0
	2 483,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.
	103,5
	0,0
	103,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	125,2
	0,0
	125,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	1.1.6
	-село Кубринск, ул. Комсомольская, д. 6, 6а, ул. Московская, д. 5а

	тыс. руб.
	2 450,1
	0,0
	2 450,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.
	102,1
	0,0
	102,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	158,8
	0,0
	158,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	  1.1.7
	- поселок Ивановское, пр-кт Мира, д. 4, 6, 8, ул. Ленина, д. 10, 8, ул. Московская, д. 6, 7.

	тыс. руб.
	4 691,8
	0,0
	4 691,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.
	195,5
	0,0
	195,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	1 528,5
	0,0
	1 528,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	1.1.8
	- поселок Рязанцево, ул. Николаева, д. 2, 4

	тыс. руб.
	1 559,3
	0,0
	1 559,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.
	65,0
	0,0
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	134,4
	0,0
	134,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	1.2.
	Проверка сметной стоимости выполнения работ по благоустройству дворовых территорий
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	235
	126,3
	108,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	1.3.
	 Устройство основания хоккейной коробки (ул. Красноэховская, д.11,12), в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	1.4.
	Разработка ПСД на ремонт и благоустройство дворовой территории (ул.Вокзальная, д.31,33,35; ул.Пушкина ,33,35,37), в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	1.5.
	Поставка детского игрового оборудования  (ул.Вокзальная, д.31,33,35; ул.Пушкина ,33,35,37), в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	621,4
	0,0
	621,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	41 451,3
	14 995,1
	18 500,5
	1 955,7
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	тыс. руб.
	27 075,6
	12 083,6
	14 992,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	тыс. руб.
	1 128,2
	503,5
	624,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной бюджет

	тыс. руб.
	13 245,6
	2 406,1
	2883,8
	1 955,7
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	1,9
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	Задача 2. Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования.

	2.1.
	Благоустройство территорий общего пользования, в том числе по объектам:

	2.1.1
	- Парк Победы
(1 этап)
	тыс. руб.

17 124,3

17 124,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.

717,7

	717,7
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Областной    бюджет

	тыс. руб.

978,5

	978,5

0,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	2.1.2
	-село Берендеево, ул. Центральная
	тыс. руб.

3 343,0

3 343,0

0,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.

135,1

135,1

0,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Областной    бюджет

	тыс. руб.
	199,6

	199,6

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	2.1.3
	-пл. Народная
	тыс. руб.

0,0

0,0

0,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.

75 000,0

75 000,0

0,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Областной    бюджет

	тыс. руб.
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	2.1.4
	-Парк Победы (2 этап)
	тыс. руб.

15 188,5

0,0

15 188,5

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.

632,8

0,0

632,8

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Областной    бюджет

	тыс. руб.

832,7

0,0

832,7

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	2.1.5
	-Территория вдоль набережной Плещеева озера и ул. Плещеевской
	тыс. руб.

90 000,0

0,0

90 000,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.

16 875,0

0,0

16 875,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Областной    бюджет

	тыс. руб.

5 660,0

0,0

5 650,0

10,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	2.1.6
	-Парк Победы (3 этап)
	тыс. руб.

0,0

0,0

0,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.

0,0

0,0

0,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Областной    бюджет

	тыс. руб.

1 202,0

0,0

0,0

1 202,0

	0,0
	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	тыс. руб.

1 000,0

0,0

0,0

0,0

1 000,0

	0,0
	0,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	230 889,2
	97 498,2
	129 179,0
	1 212,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	тыс. руб.
	125 655,8
	20 467,3
	105 188,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет

	тыс. руб.
	93 360,6
	75 852,8
	17 507,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной    бюджет

	тыс. руб.
	11 872,8
	1 178,1
	6 482,7
	1 212,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	Бюджет городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	272 340,5
	112 493,3
	147 679,5
	3 167,7
	3 000,0
	3 000,00
	3 000,0

	тыс. руб.
	152 731,4
	32 550,9
	120 180,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Федеральный бюджет
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	тыс. руб.
	94 488,8
	76 356,3
	18 132,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Областной    бюджет

	тыс. руб.
	25 118,4
	3 584,2
	9 366,5
	3 167,7

3 000,0

3 000,0

3 000,0
	Бюджет городского округа

	тыс. руб.
	1,9
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Внебюджетные источники

image1.wmf